МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА
КОВРОВА «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 ИМЕНИ ГЕРОЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДМИТРИЯ СЕРГЕЕВИЧА КОЖЕМЯКИНА»
 (МБОУ СОШ № 19 Г. КОВРОВ)

ПРИКАЗ

09.01.2024 __________________________________________________________________№ 11
ПРЕДМЕТАМ УЧЕБНОГО ПЛАНА ШКОЛЫ НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД (2 ПОЛУГОДИЕ)

 На  основании Писем Минпросвещения России и РОСОБРНАДЗОР от 06.08.2022  №  СК-

229/03 / 01-169/08-01, Департамента образования области  от 02.09.2022 № ДО-8763-06-09 «О
формировании графика проведения оценочных процедур» и  в целях  дополнения и коррекции
приказа  по школе  от 01.09.2023  № 172 «Об обеспечении  ВСОКО, объективности процедур оценки
качества образования  и  графике проведения оценочных процедур по общеобразовательным предметам
учебного плана школы на 2023-2024 учебный год» (для упорядочения системы оценочных процедур
промежуточной аттестации (контрольных, проверочных и иных диагностических работ
длительностью не менее 30 минут и выполняемых всеми обучающимися одновременно),  а также
в  соответствии:

• с Рабочими образовательными  программами по предметам Учебного плана начального, основного и
среднего общего образования МБОУ СОШ № 19 г. Коврова (в части Календарно-тематического
планирования уроков),

• с установленными нормативами учебной нагрузки аттестуемых обучающихся 2 - 11 классов (пункт 10.5
СанПиН), с требованиями ФГОС;

• с  п. 2-3,5  приказа по школе от 01.09.2023 № 172

-  ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить  График   проведения   оценочных процедур по общеобразовательным предметам
      Учебного плана школы  во 2  полугодии  2023 - 2024 учебного года.

 2.  Замдиректора Лобановой О.В., Волковой Г.И. и старшему методисту Заботиной Г.Н

обеспечить:
• Инструктаж  педколлектива  по дополнению и коррекции оценочных процедур по

общеобразовательным предметам учебного плана школы на 2023-2024 учебный год во втором
полугодии  учебного года, в частности: указание количества времени, отводимого на проведение
оценочной работы, внесение изменений  в планирование  контрольных процедур  в связи с
проведением  Всероссийских проверочных работ с 01.03  по 17.05.2024 (Приказ Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки (РОСОБРНАДЗОР) от 21.12.2023 № 2160  «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 г.») ;

• Контроль исполнения Графика со стороны  учителей - предметников кураторами
общеобразовательных предметов.

 3.  Мельникову С.Ю. не позднее 11.01.2024  разместить   сформированный График на

официальном школьном сайте (главная  страница подраздела «Документы» специального
раздела «Сведения об образовательной организации») в виде электронного документа,
подписанного простой электронной подписью директора.

  4.   Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Приложение -  «График  проведения   оценочных процедур по общеобразовательным предметам
Учебного плана школы  во 2  полугодии  2023 - 2024 учебного года»

ДИРЕКТОР                                                                                          ____________А.В.КЛИМОВИЧ

Отметка об ознакомлении

Волкова Г.И.  Заботина Г.Н.
Лобанова О.В.  Мельников С.Ю.

ПРИЛОЖЕНИЕ
К ПРИКАЗУ от 09.01.2024

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР ПО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРЕДМЕТАМ
УЧЕБНОГО ПЛАНА  ШКОЛЫ ВО II ПОЛУГОДИИ B 2023 - 2024 УЧЕБНОГО ГОДА

Дата

день
недели

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ СРЕДНЕЕ
ОБЩЕЕ ОБР.

2а 2б 2в 3а 3б 3в 4а 4б 4в 5а 5б 6а 6б 6в 7а 7б 7в 8а 8б 8в 9а 9б 9в 10а 11а

09.01.2024 вт
                         10.01.2024 ср

11.01.2024 чт

Ря
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

  12.01.2024 пт
                         13-14.01.2024 сб-вс

15.01.2024 пн

Ря
(30)

Б
(30)

Б
(30)

Ощ
(30)

16.01.2024 вт

Ая
(30)

Ая
(30)

Л (30)

Ал
 (30)

Б
(30)

Инф (30)

17.01.2024 ср

Ря
(30)

Ря
(30)

Б (30)

18.01.2024 чт

Ая
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

Ая
 (30)

Ая
(30)

19.01.2024
пт М

(30)
М

(30)
М

(30)

Ом
(30)

Ом
(30)

Ом
(30)

                20-21.01.2024 сб-вс

22.01.2024 пн

Б (30)

Б
(30)

23.01.2024 вт

Ая
(30)

Ая
(30)

Л
(30)

Л
(30)

Ря
 (30)

Ря (30)

24.01.2024 ср Ря
(30)

Ря
(30)

Ря
(30)

Ая
(30)

Ощ
(30)

Ощ
(30)

Ощ
(30)

Ря
(30)

25.01.2024
чт

Ом
(30)

Ом
(30)

Ом
(30)

Ря
(30)

Ря
(30)

Ря
(30)

26.01.2024 пт

Ая
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

Ис
(30)

Ис
(30)

Ис
(30)

Х
(30)

Х
 (30)

Х
(30)

Гг
(30)

Гг
 (30)

Гг
 (30)

  27-28.01.2024 сб-вс

29.01.2024 пн

Ая
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

Ф (30)

30.01.2024
вт

Ря
(30)

Ря
(30)

Ря
(30)

М
(30)

М
(30)

М
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

Ря (30)

Ощ
(30)

Техн
(30)

Тех
(30)

Иф
(30)

31.01.2024 ср

Ощ
(30)

Ощ
(30)

Ощ
(30)

Тех
(30)

Ал
(30)

Иф
(30)

01.02.2024 чт М

(30)
М

(30)
М

(30)

Иф
(30)

Иф
(30)

Иф
(30)

Ощ
(30)

Ощ
(30)

Иф
(30)

Ф (30)

02.02.2024 пт

Ря
(30)

Л
(30)

       03-04.02.2024 сб-вс

05.02.2024 пн

Ая
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

Ая (30)

06.02.2024 вт

Ря
(30)

Ря
(30)

Ря
(30)

Ря
(30)

Ря
(30)

Ря
(30)

Гм
(30)

Гм
(30)

07.02.2024 ср

Ря
(30)

08.02.2024 чт

Ая
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

09.02.2024 пт Ая

(30)
Ая

(30)
Ая

(30)
                      10-11.02.2024 сб-вс

12.02.2024 пн

Иф
(30)

13.02.2024 вт

Х
(30)

Ая (30)

14.02.2024 ср

Иф Иф Иф ИС ИС ИС Б (30)

(30) (30) (30) (15) (15) (15)

15.02.2024 чт

16.02.2024
пт

Ом
(30)

Ом
(30)

Ом
(30)

М
(30)

Л (30)

17-18.02.2024 сб-вс

19.02.2024 пн

Тех
(30)

Тех
(30)

Тех
(30)

Ощ (30)

20.02.2024 вт Лч
(30)

Лч
(30)

Лч
(30)

Ис
(30)

Ис
(30)

Ис
(30)

Ря
(30)

Ря
(30)

Ря
(30)

21.02.2024 ср

Ря
(30)

22.02.2024 чт

Лч
(30)

Лч
(30)

Лч
(30)

Ря
(30)

Ря
(30)

       23 - 25.02.2024 пт-сб

26.02.2024 пн

Лч
(30)

Лч
(30)

Лч
(30)

Ая
(30)

Ая
\(30)

Ая
(30)

27.02.2024 вт М

(30)
М

(30)
М

(30)

Ря
(30)

Ря
(30)

Л
(30)

Л
(30)

28.02.2024 ср

Тех
(30)

Тех
(30)

29.02.2024
чт

Ом
(30)

Ом
(30)

Ом
(30)

Б (30)
Б

(30)
Б

(30)

ВиСт
(30)

ВиС
т(30

)

Ря (30)

01.03.2024 пт

Тех
(30)

Тех
(30)

Тех
(30)

           02-03.03.2024 сб-вс

04.03.2024 пн

Л
(30)

Ф
(30) Ф (30) Ф(30)

05.03.2024 вт

М
(30)

М
(30)

М
(30)

Ал
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

Б  (30)

  06.03.2024

ср

Ря
 (60)

Ря
 (60)

Ис
/Ощ
(45)

Ис
/Ощ
 (45)

Ис
/О
щ
(45)

Ря
(90)

Ря
(90)

Ря
(90)

        07.03.2024 чт

Л (30)

Х (30)
08-10.03.2024 пт-вс

11.03.2024
пн

Ая
(30)

Ая
(30)

Гг
(30)

Гг
(30)

Гг
(30)

12.03.2024 вт Ом
(30)

Ом
(30)

Ря
(30)

Ря
(30)

Л
(30)

Л
(30)

Х
(30)

Х
(30)

Х
(30)

Ря
(60)

Ря
(60)

13.03.2024 ср Ря

(30)
Ря

(30)

Ом
(30)

Ом
(30)

Ис
(45)

Ис
(45)

Ря
(90)

Ря
(90)

Ря
(90)

Ая
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

Ф (90)

14.03.2024 чт М
(30)

М
(30)

М
(30)

М
(30)

Иф
(30)

Иф
(30)

Иф
(30)

Гм
(30)

Гм
 (30)

Ощ
(30)

Ощ
(30)

Л (30)

15.03.2024 пт Ая
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

Ис
(30)

Ис
(30)

Ис
(30)

Ря
(30)

Ощ
(30)

Ощ
(30)

  16-17.03.2024 сб-вс

18.03.2024 пн

Гг
(30)

Гм
(30)

Ая (30) Ая (30)

19.03.2024 вт Лч
(30)

Лч
(30)

Лч
(30)

Лч
(30)

Лч
(30)

Лч
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

20.03.2024 ср

Ря
(30)

Гг (30)

Гг
(30)

Гг
(30)

Б
(30)

Б
(30)

Б
(30)

21.03.2024 чт

Лч
(30)

Лч
(30)

Лч
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

М
(30)

22.03.2024 пт

Гг
(30)

Ф
(30)

Ф
(30)

Ф
(30)

         23- 24.03.2024 сб-вс
                         01.04.2024 пн

02.04.2024 вт

Ря
(30)

Ря (30)

03.04.2024 ср

М
М

(30)
М

(30)

Ал
(30)

Ал
(30)

Х (30)

(30)

04.04.2024
чт

Ом
(30)

Ом
(30)

Ом
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

05.04.2024 пт

Ая
(30)

(30)

              06 - 07.04.2024 сб-вс

08.04.2024 пн

Ря
(30)

Ф
(30) Ф (30)

Ф
(30)

Ая
(30)

09.04.2024
вт

М
 (45)

М
 (45)

Б/Г
г/

(45)

Б/Гг/
 (45)

Б/Г
г/

(45)

М
(90)

М
(90)

М
(90)

10.04.2024
ср М

(30)
М

(30)

М

(30)
Лч

(30)
Лч

(30)
Лч

(30)

Гф
(30)

Гф
(30)

Гф
(30)

Б
(30)

Б
(30)

11.04.2024
чт

М (90)

М
(90)

М
(90)

Б/Ф
/Х

(45)
Б/Ф/Х

(45)

Б/Ф
/Х

(45)

Х (30) Л (30)

12.04.2024 пт

Ая
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

Б
(30)

       13 14.04.2024 сб-вс

15.04.2024 пн

Ря
(30)

16.04.2024 вт

Ая
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

Л
(30)

Л
(30)

Б (30)

17.04.2024
ср

Б
(45)

Б
(45)

М

(60)

М
(60)

М

(60)

Х (30)

18.04.2024 чт

Х
(30)

Х
(30)

19.04.2024
пт

М
(45)

М
(45)

М
(45)

М
(30)

Ря
(30)

Ря
(30)

Ис/
Ощ/
Гг
 (45)

Ис/
Ощ/
Гг
(45))

Ис/
Ощ/
Гг
(45))

Ря
(90)

Ря
 (90)

Ря
 (90)

     20 - 21.04.2024 сб- вс
                         22.04.2024 пн

23.04.2024
вт

Б (30) Б (30)

Ис
(30)

Ис
(30)

И
(30)

Ощ
(30)

Ощ
(30)

Ощ
(30)

Ря

(30)

Ря
 (30)

Иф
(30)

Инф
(30)

24.04.2024 ср

М
(30)

М
(30)

М
(30)

Тех
(30)

Тех
(30)

Б
(30)

Б
(30)

Б
(30)

Б
(30)

Б
(30) Б(30) Х (30)

25.04.2024
чт

Ря
(45)

Ря
(45)

Ря
(45)

ВиСт
(30)

Ис/
Гг/

Ощ
(45)

Ис/Гг/
Ощ
(45)

Ис/
Гг/

Ощ
(45)

Иф
(30)

Ря
(30)

26.04.2024 пт

Ря
(45)

Ря
 (45)

Ря
(45)

Ф/Б
(45)

Ф/Б
(45)

Ф/Б
(45)

Б
(30)

Ф (30)

27.04 -28.04.2024 с - вс
                         29.04.2024 пн

02.05.2024
чт Ря

(40)
Ря

(40)

Ря

(40)

Б
(30)

Б
(30)

Б
(30)

Б
(30)

Б
(30)

Ощ
(30)

Ощ
(30)

Х
(30)

Ощ
(30)

Х
(30)

03.05.2024 пт

Ря
(40)

Ря
(40) Ря (40)

Гг
(30)

Гг
(30)

Гг
(30)

Ф
(30)

Ф
(30)

Ф
(30) Ая (30)

 04.05 - 05.05 2024 сб- вс

06.05.2024 пн

Ря
(40)

Ря
(40) Ря (40)

Гг
(30)

Ря
(30)

Гг
(30)

Гг
(30)

Гг
(30)

Ощ (30)

07.05.2024 вт

Ом
(45)

О
(45)

Ом
(45)

Гг
(30)

Гг
(30)

Гг
(30)

Ал
(30)

Ощ
(30)

Гм
(30)

Гм
(30)

Х
(30)

Ря (30)

08.05.2024
ср М

(30)
М

(30)

М

(30)

Б (30)

Гм
(30)

ВиСт
(30)

ВиС
(30)

Л (30)

   09.05 - 12.05. 2024 чт- вс
                         13.05.2024

пн

Лч
(30)

Лч
(30)

Лч
(30)

Ис
(30)

Ис
(30)

Ря
(30)

Иф
(30

Ас(30)

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

14.05.2024 вт Лч
(30)

Лч
(30)

Лч
(30)

Ря
(30)

Ря
(30)

Ря
(30)

Ис
(30)

Ис
(30)

Ис
(30)

Гг
(30)

Гг
(30)

Гг
(30)

Гм
(30)

Гм
(30)

15.05.2024 ср

Ря
(30)

Ря
(30)

Ря
(30)

Тех
(30)

Тех
(30)

Ал
(30)

Ал
(30)

Ал
(30)

Иф
(30)

16.05.2024 чт

Лч
(30)

Лч
(30)

Лч
(30)

Ря
(30)

Л
(30)

Иф
(30)

Иф
(30)

Иф
(30)

А
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

Гг
(30)

Гг
(30)

Гг
(30)

17.05.2024 пт

Тех
(30)

Тех
(30)

Тех
(30)

Ф
(30)

Ф
(30)

Ф
(30)

Х
(30)

Х
(30)

Х
(30)

     18-19.05.2024 сб.-вс

20.05.2024 пн

Лч
(30)

Лч
(30)

Лч
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

Ря
(30)

Ря
(30)

Тех
(30)

Тех
(30)

Тех
(30)

Ф (30)

21.05.2024 вт Ря

(30)
Ря

(30)

М
(30)

М
(30)

Ря
(30)

Гм
(30)

Ря
(30)

Тех
(30)

22.05.2024 ср

Тех
(30)

23.05.2024 чт

Ая
(30)

Ая
(30)

Ая
(30)

Ощ (30)

 24.05.2024 пт
                         25 - 26..05.2024 сб

ОО - административный контроль
КРАСНЫЙ ЦВЕТ

ОО - промежуточная аттестация/ текущий контроль

региональный  /федеральный уровень/ независимый
контроль  КРАСНЫЙ ЦВЕТ   Символ Предмет

Символ Предмет

Предмет Символ  Ря -  русский язык

Б -биология

- информатика Иф

М -  математика

Гг -география

 - литература Л

Ал -   алгебра

Ом -окружающий мир

- обществознание Ощ  Ф/Аст

физика/астрономия

Од - ОДНКНР

- право Пр

Х -   химия

Ис - история

- экономика Э  Тех -  технология

Ор - ОРКиСЭ

-литературное
чтение Лм  Ая -ангийский язык

В скобках  указано максимальное  время, отведённое на  оценочную процедуру

Подсказки  к  составлению  Графика

Не проводятся контрольные работы  в  последние 3  дня  четверти (полугодия)   и в первый день четверти (полугодия)

Промежуточная итоговая аттестация  конца года  планируется не позднее  конца  апреля  (в качестве её может быть по приказу школы засчитаны результаты
ВПР). Промежуточная аттестация для  заболевших в основной период или получивших неудовлетворительный  результат назначается

приказом школы  на дополнительный период  не позднее сроков в  период  29.04.2024 - 14.05.2024

Контрольная работа по предмету может быть не чаще одного раза в 2,5 недели. То есть максимальное число контрольных работ по одному предмету должно
составить не более 14 за весь учебный год

При этом объем учебного времени на к.р. Должен быть не более 10%.  Значит,  при 1 часе в неделю - максимум 3 к.р. в год;  2 часа  в  неделю - 6 КР  в год.
3 часа в неделю - 9 КР в год     4 часа и более в неделю - 12-14 КР  в  год

Одна  КР  в день на класс

		2024-01-11T13:56:45+0300
	Климович Альбина Васильевна